REV: 1.5 1 / 7
特性
 高效率开关式式充电
-1A 充电效率高达 97%
-2A 充电效率高达 94%
-3A⼤大电流充电，时间⼤大幅缩减 50%
 高效率同步升压
 5V/1A 输出时效率高达 96%

16 LED4 电量显示 LED 的控制引脚 4
17 POWER PAD 芯片地
HM58XX 系列型号说明
型号 封装 充电电流 5V升压输出电流能力（VBAT=3.3V-4.2V）
HM5812 SOP16 1.0A 1.2A~1.8A
HM5815 SOP16 1.5A 1.5A~2.1A
HM5821 ESOP16/ETSSOP16 2.5A 2.1A~3A
HM5824 ESOP16/ETSSOP16 3.0A 2.4A~3.3A
HM58XX 工作原理
HM58XX
REV: 1.5 4 / 7
极限参数
参数 符号 典型值 单位
输入电压 VIN -0.3〜6.5 V
输出电压 VSYS -0.3〜6.5 V
工作温度范围 TOP -40〜85 °C
工作结温范围 TJ -40〜150 °C
存储温度 TST -55〜150 °C
引脚焊接温度（ 10 sec） TLEAD 260 °C
推荐工作条件
参数 符号 典型值 单位
输入电压 VIN 4.5〜6 V
作温度范围 TOP 0〜85 °C
电器特性
充电（TA=25°C,L=2.2uH，HM5821）
参数 符号 测试条件 最大值 典型值 最小值 单 位
输入电压 VIN 4.5 5 6.2 V
输入工作电流
IIN
VIN=5V,fs=600KHz 5 mA
输入静态电流 VIN=5V,Device not switching 100 uA
充电目标电压 VTRGT 4.15 4.2 4.25 V
充电电流 ICHRG 2.5 A
涓流充电电流 ITRKL 250 mA
涓流截止电压 VTRKL 3 V
再充电阈值 VRCH 4.0 V
输入欠压保护 VUVLO 上升电压 4.4 V
欠压保护迟滞 200 mV
HM58XX
REV: 1.5 5 / 7
升压（TA=25°C,L=2.2uH，HM5821）
参数 符号 测试条件 最大值 典型值 最小值 单 位
电池工作电压 VBAT 2.9 4.2 V
开关工作电池输入电流 IBAT 5 mA
电池输入待机电流 ISTB 8 30 nA
输出电压 VOUT RFB 为 0 欧姆 4.9 5.0 5.1 V
输出电压纹波 VPP 输出电流为 2A 80 mV
升压系统供电电流 IUSB 2.1 A
负载过流检测时间 TUVD 输出电压持续低于电池电压 20 ms
开关频率 FSW 输出电流为 2A 600 KHz
PMOS 导通电阻 RDSP 40 mOhm
NMOS 导通电阻 RDSN 25 mOhm
LED 照明驱动电流 IWLED 25 mA
LED 显示驱动电流 ILED 2.5 mA
放电按键延迟时间 TDCH 30 mS
照明按键延迟时间 TLIGHT 3 S
小负载关闭升压系统检测电流 ISMALLLOADOFF 电池电压为 3.7V 30 mA
小负载关闭升压系统等待时间 TSMALLLOADOFF 电池电压为 3.7V 24 S
过温保护阈值 TOTP 130 ℃
过温退出阈值 TOTP_R 110 ℃
充电管理
1. 充电功能
HM58XX 用开关方式对电池进行涓流/恒流/恒压三段式充电。当电池电压低于 3V 时进行涓流充电;当电
池电压高于 3V 时进行恒流充电;当电池电压接近 4.2V 时进行恒压充电,此时充电电流开始逐渐减小,当电
流减小到预设值时,LED 指示灯常亮,电池已经充饱。当电池充电不能正常以小电流判停时，芯片会从恒压
充电开始后记时 90 分钟，关闭充电。
＊提供 4.2V 和 4.35V 电池充电版本
HM58XX
REV: 1.5 6 / 7
2. 充电电流设定
HM58XX 对电池充电的电流大小是工厂预设的，用户不能自己设定。
3. 电池(主板)温度监测保护
HM58XX 通过采样 NTC 电阻电压连续监视电池（主板）温度，一旦监测到电池（主板）温度超出规定